Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 марта 2017 года                                                                                                                № 56

	О внесении изменений в постановление администрации от 12.12.2016 года № 416 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в  муниципальном образовании  Запорожское сельское поселение на 2017-2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, п.5.3 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования  Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации МО  Запорожское сельское поселение от 21.02.2014 № 27, в связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, администрация муниципального образования  Запорожское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в  муниципальном образовании  Запорожское сельское поселение на 2017-2019 годы»» следующие изменения и дополнения:
 1.1. В паспорте раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение Программы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
  1.3. Раздел 7 «Расходы на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.4. Раздел 8 «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
   2.  Финансирование мероприятий муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в  муниципальном образовании  Запорожское сельское поселение на 2017-2019 годы» производить в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования  Запорожское сельское поселение.
               3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
                  4. Постановление вступает в законную силу с момента подписания.
               5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации.

Глава администрации                                                                А.В.Гапоненков

Исп: Шишла Е.А. (813) 79-66-334
Разослано: дело -2, прокуратура- 1,КСО-1

Приложение № 1
к Постановлению администрации
МО  Запорожское сельское поселение
                                                                                                                                          от 20 марта 2017 № 56

	10
	Объемы и источники финансирования
Программы
	2017 г.
Бюджет муниципального образования  Запорожское сельское поселение – 2 650,0 тыс. руб.,
Бюджет Ленинградской области – 9 048,0 тыс.руб.
2018 г.
Бюджет муниципального образования  Запорожское сельское поселение - 5263,0 тыс.руб.
2019 г.
 Бюджет муниципального образования  Запорожское сельское поселение - 5542,0 тыс.руб.

Приложение № 2
к Постановлению администрации
МО  Запорожское сельское поселение
                                                                                                                                       от 20 марта 2017  № 56

4. Финансовое обеспечение Программы
 Программа реализуется за счет средств бюджетов муниципального образования  Запорожское сельское поселение и Ленинградской области

Приложение № 3
к Постановлению администрации
МО  Запорожское сельское поселение
                                                                                                                                       от 20 марта 2017  № 56

7. Расходы
на реализацию муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в  муниципальном образовании  Запорожское сельское поселение на 2017-2019 годы»
	№
строки
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. рублей)
	В том числе

	2017 год
	второй год реализации
	третий год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	17698,0
	11698,0
	4500,0
	1500,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)

	областного бюджета (плановый объем)
	9048,0
	9048,0

	местного бюджета (плановый объем)
	8650,0
	2650,0
	4500,0
	1500,0

	Прочих источников (плановый объем)

	---
	---

	Подпрограмма «Повышение надежности и энергетической эффективности»

	Всего:
	900,0

	500,0
	400,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)

	областного бюджета (плановый объем)

	местного бюджета (плановый объем)
	900,0

	500,0
	400,0

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	Подпрограмма «Газификация муниципального образования»

	Всего:
	13448,0
	10948,0
	2500,0
	---

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	9048,0
	9048,0

	---

	местного бюджета (плановый объем)
	4400,0
	1900,0
	2500,0
	----

	Прочих источников (плановый объем)

	Подпрограмма  «Водоснабжение и водоотведение муниципального образования»

	Всего:
	1400,0
	150,0
	850,0
	400,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)

	областного бюджета (плановый объем)

	местного бюджета (плановый объем)
	1400,0
	150,0
	850,0
	400,0

	прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	Подпрограмма «Поддержка преобразований в жилищно-коммунальной сфере на территории МО в целях обеспечения бытового обслуживания населения, отвечающего стандартам качества бытового обслуживания»

	Всего:
	1950,0
	600,0
	650,0
	700,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)

	---
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	1950,0
	600,0
	650,0
	700,0

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

Приложение № 4
к Постановлению администрации
МО  Запорожское сельское поселение
                                                                                                                                       от 20 марта 2017  № 56

8. План реализации
муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в  муниципальном образовании  Запорожское сельское поселение на 2017-2019 годы»

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Финансирование (тыс.руб.)
	В том числе:

	начала реализации
	окончания реализации

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 «Повышение надежности и энергетической эффективности»

	01.01.2017
	31.12.2019
	900,0

	500,0
	400,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-

	500,0
	400,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	1.1. Мероприятия по повышению надежности и энергетической эффективности в системах теплоснабжения

	400,0

	300,0
	100,0

	1.2.

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	---
	300,0
	100,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	1.2. Мероприятия по повышению надежности и энергетической эффективности в системах водоснабжения

	500,0

	200,0
	300,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	---
	200,0
	300,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	«Газификация муниципального образования»

	01.01.2017
	31.12.2019
	13448,0
	10948,0
	2500,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-

9048,0
	---
	---

	Местный бюджет-
	1900,0
	2500,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	2.1. Мероприятия по реализации подпрограммы  «Газификация муниципального образования»

	13448,0
	10948,0
	2500,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	900,0
	2500,0
	---

	Прочие источники

	2.2. Бюджетные инвестиции
(строительство распределительного

	12548,0
	10048,0
	2500,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-

9048,0
	---
	---

	Местный бюджет-
	1000,0
	2500,0
	---

	Прочие источники

	2.2.1. Строительство распределительного газопровода в пос. Запорожское

	8731,0
	7231,0
	1500,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-

6581,0
	---
	---

	Местный бюджет-
	650,0
	1500,0
	---

	Прочие источники

	2.2.1. Строительство распределительного газопровода в пос. Пятиречье

	3817,0
	2817,0
	1000,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-

2467,0
	---
	---

	Местный бюджет-
	350,0
	1000,0
	---

	Прочие источники

	 «Водоснабжение и водоотведение муниципального образования»

	01.01.2017
	31.12.2019
	1400,0
	150,0
	850,0
	400,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	150,0
	850,0
	400,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	3.1. Мероприятия по ремонту, капитальному ремонту, строительству и реконструкции объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

	1400,0
	150,0
	850,0
	400,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	150,0
	850,0
	400,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	«Поддержка преобразований в жилищно-коммунальной сфере на территории муниципального образования в целях обеспечения бытового обслуживания населения, отвечающего стандартам качества бытового обслуживания»

	01.01.2017
	31.12.2019
	1950,0
	600,0
	650,0
	700,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	600,0
	650,0
	700,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	4.1  Обеспечение бытового обслуживания населения

	1950,0
	600,0
	650,0
	700,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	600,0
	650,0
	700,0

	Прочие источники
	---
	---
	---